
Jose Ugalde 12 2292646339
7.44 kW 27 de Noviembre de 2025

1C 849110305015

1,963 kWh prom. $ 6,791

12 1,688 kWh $416

93.87 % BIMESTRE $ 6,375

$40,743.00 MXN $2,498.00 MXN $38,245.00 MXN

620 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025

# 20250038

Jose Ugalde 12  
2292646339

velez.victor@acisti.com

12 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles End cap AC trunk

1 Kit K2 Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

1 Kit reforzado Nxt-Rx para 4 paneles de 10° a 20° hasta 1135mm

12 Instalacion por Panel

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

1 Medidor anologo 220 /110 V

2 Thermomagneticos 20 A

Subtotal $ 126,732.65

TOTAL (MXN) $ 126,732.65

ventas@acisti.com www.acisti.com



1 $ 40,743.00 $ 2,498.00 $ 0.00 $ 38,245.00 $ 38,245.00 $ -88,487.65

2 $ 42,780.15 $ 2,622.90 $ 0.00 $ 40,157.25 $ 40,157.25 $ -48,330.40

3 $ 44,919.16 $ 2,754.05 $ 0.00 $ 42,165.11 $ 42,165.11 $ -6,165.29

4 $ 47,165.12 $ 2,891.75 $ 0.00 $ 44,273.37 $ 44,273.37 $ 38,108.08

5 $ 49,523.37 $ 3,036.33 $ 0.00 $ 46,487.04 $ 46,487.04 $ 84,595.12

6 $ 51,999.54 $ 3,188.15 $ 0.00 $ 48,811.39 $ 48,811.39 $ 133,406.51

7 $ 54,599.52 $ 3,347.56 $ 0.00 $ 51,251.96 $ 51,251.96 $ 184,658.46

8 $ 57,329.49 $ 3,514.94 $ 0.00 $ 53,814.56 $ 53,814.56 $ 238,473.02

9 $ 60,195.97 $ 3,690.68 $ 0.00 $ 56,505.28 $ 56,505.28 $ 294,978.30

10 $ 63,205.77 $ 3,875.22 $ 0.00 $ 59,330.55 $ 59,330.55 $ 354,308.85

11 $ 66,366.05 $ 4,068.98 $ 0.00 $ 62,297.08 $ 62,297.08 $ 416,605.93

12 $ 69,684.36 $ 4,272.43 $ 0.00 $ 65,411.93 $ 65,411.93 $ 482,017.85

13 $ 73,168.57 $ 4,486.05 $ 0.00 $ 68,682.53 $ 68,682.53 $ 550,700.38

14 $ 76,827.00 $ 4,710.35 $ 0.00 $ 72,116.65 $ 72,116.65 $ 622,817.03

15 $ 80,668.35 $ 4,945.87 $ 0.00 $ 75,722.48 $ 75,722.48 $ 698,539.51

16 $ 84,701.77 $ 5,193.16 $ 0.00 $ 79,508.61 $ 79,508.61 $ 778,048.12

17 $ 88,936.86 $ 5,452.82 $ 0.00 $ 83,484.04 $ 83,484.04 $ 861,532.16

18 $ 93,383.70 $ 5,725.46 $ 0.00 $ 87,658.24 $ 87,658.24 $ 949,190.40

19 $ 98,052.89 $ 6,011.73 $ 0.00 $ 92,041.15 $ 92,041.15 $ 1,041,231.55

20 $ 102,955.53 $ 6,312.32 $ 0.00 $ 96,643.21 $ 96,643.21 $ 1,137,874.76

21 $ 108,103.31 $ 6,627.94 $ 0.00 $ 101,475.37 $ 101,475.37 $ 1,239,350.14

22 $ 113,508.47 $ 6,959.33 $ 0.00 $ 106,549.14 $ 106,549.14 $ 1,345,899.27

23 $ 119,183.90 $ 7,307.30 $ 0.00 $ 111,876.60 $ 111,876.60 $ 1,457,775.87

24 $ 125,143.09 $ 7,672.67 $ 0.00 $ 117,470.43 $ 117,470.43 $ 1,575,246.30

25 $ 131,400.25 $ 8,056.30 $ 0.00 $ 123,343.95 $ 123,343.95 $ 1,698,590.24



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,763.8 1,630.1 1,582.1 1,554.4 1,777.7 1,861.3

Consumo actual 2,484.0 1,726.0 1,017.0 1,735.0 2,348.0 2,469.0


